
 

COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE TECNICO

Registro Generale n. 12 del 14-08-2024

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE SOSTA E CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE DELLA
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "SAGRA DI SAN GIOVANNI 2024"

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
 

VISTA la richiesta della Pro-Loco Oriese in data 08/07/2024 prot.n. 3020 con la quale si chiedeva, tra l’altro,
l’occupazione temporanea della Piazza dei Benedettini e la regolamentazione della circolazione sulla Piazza
stessa durante lo svolgimento della manifestazione “SAGRA DI SAN GIOVANNI 2024”;

 VISTI:

il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. con cui è stato adottato il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali, ed in particolare il combinato disposto degli artt.107 e 109 in base al quale vengono disciplinate le
competenze dirigenziali attribuite ai funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;

il D.Lgs. 285/1992 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato adottato il Nuovo codice della
strada, ed in particolare:

l’art. 5, comma 3 in materia di Regolamentazione della circolazione in generale;

l’art. 7 in tema di Regolamentazione della circolazione nei centri abitati;

l’art. 37 a disciplina dell’Apposizione e manutenzione della segnaletica stradale;

Il Decreto del Sindaco n. 7 del 22.07.2024di nomina del Responsabile del Servizio;

 

 CONSIDERATA quindi la necessità, in occasione di tale manifestazione e relative operazioni di preparazione e
ripristino, di regolamentare la circolazione e la sosta dei veicoli sulla Piazza dei Benedettini;

 

ORDINA

·         IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA SU PARTE DI PIAZZA DEI BENEDETTINI (ZONA
DESTINATA A PARCHEGGIO COMPRESA TRA I PORTICATI) DEL GIORNO 22.08.2024 DALLE ORE 14.00
ALLE ORE 24.00 PER MONTAGGIO DELLE STRUTTURE;
·         IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA SU PARTE DI PIAZZA DEI BENEDETTINI (ZONA
DESTINATA A PARCHEGGIO COMPRESA TRA I PORTICATI) DEL GIORNO 28.08.2024 DALLE ORE 08.00
ALLE ORE 24.00 PER IL LORO SMONTAGGIO;
·         IL DIVIETO DI TRANSITO ECCETTO RESIDENTI SU PIAZZA DEI BENEDETTINI, NEI GIORNI 23 – 24 - 25 -
26 - 27 AGOSTO 2024 DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 01.00 DEL GIORNO SUCCESSIVO;



DISPONE

l'affissione della presente ordinanza all'Albo on line del Comune di Orio Litta per opportuna conoscenza a
quanti interessati e controinteressati;

la trasmissione della presente ordinanza:

- Alla Pro Loco Oriese nella persona del Presidente BORIANI Gianfranco per gestione e collocazione
dell’attinente e necessaria segnaletica stradale verticale;

- Alla Stazione Carabinieri di Orio Litta.

AVVERTE

 Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. per la Lombardia,
rispettivamente entro il termine perentorio di 60 giorni decorrenti dalla data di notifica e di comunicazione
ovvero dalla conoscenza dell'atto, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,
da proporre entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione.

 
Il Responsabile del Servizio

BERTOLASI PAOLA
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.
mm.ii.
 


